
ATTI-ALBO SITO WEB
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

FASCICOLO 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-162 DIGITAL BOARD FESR REACT EU ASSE V - Dotazione di
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica  e dell'organizzazione scolastica

CUP B89J21021870006

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO COLLAUDATORE- Fondi Strutturali Europei

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU.-Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale
nella didattica e nell'organizzazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma
143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTO l'Avviso MIUR prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e

nell'organizzazione;

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l'istruzione e per l'innovazione digitale – Ufficio IV.



VISTO il progetto presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. AOODGEFID/20480;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/40043 del 14/10/2021 avente ad oggetto “Comunicazione

relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza” con cui si trasmette il decreto
dell’AdG n. 333 in pari data;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 con cui viene comunicata

all’Istituto l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività previste dal progetto presentato
e approvato con codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-162 DIGITAL BOARD FESR REACT EU ASSE V -
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica
per un importo pari a € 41.863,06, come dettagliato di seguito;

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-20
21- 162

Dotazione di
attrezzature per la
trasformazione digitale  della
didattica e
dell’organizzazione  scolastica

€ 41.863,06

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione
degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale e successiva errata corrige prot.
AOODGEFID/35926 del 21/09/2017;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni

e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  2014-2020”;

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di far
fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più produttivo impiego delle risorse umane e
professionali di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al  suo interno”;

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia dei lavori, servizi e forniture approvato

dal Consiglio di istituto in data 27/02/2019 con delibera N° 43;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 8382/D08 del 8/11/2021 con cui il progetto è stato assunto al

Programma Annuale 2021;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del  14/01/2022;

RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale interno
o esterno, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di Collaudatore
per la realizzazione del Progetto PON FESR autorizzato “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l'istruzione e per l'innovazione digitale – Ufficio IV.



Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Codice
identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-162;

PRESO ATTO che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento
relativo al Progetto PON FESR autorizzato, finalizzato alla trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione - Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-162, ed è rapportato ai costi orari
previsti nel Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro;

EVIDENZIATO che qualora non dovessero pervenire domande per l’effettuazione dell’incarico di

COLLAUDATORE da parte di personale interno all’Istituto e/o di personale proveniente da altre istituzioni
scolastiche, si procederà all’individuazione di dette figure fra coloro che abbiano presentato domanda,
provenienti da altre Amministrazioni pubbliche e, in subordine, da personale estraneo alla P.A.;
VISTO l’avviso per il reclutamento della figura di esperto collaudatore agli atti con prot. n° 2946 del
02.04.2022;
VISTA la necessità di costituire una commissione per effettuare la comparazione dei curricula dei candidati;
VISTO il proprio decreto di costituzione della Commissione prot. n. 3171 del 13.04.2022;
LETTO il verbale di suddetta commissione prot. n. 3177 del 13.04.2022

DECRETA

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA:

TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE

Laurea diploma certif.
inf

certif.
ECDL

Esp.
PON

Esp.
Tecnico

Altre
esp.

FRASSANITO 6 4 5 6 21

MUMOLO 4 30 30 6 70

Avverso la seguente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla
pubblicazione.

Il Dirigente Scolastico - Responsabile Unico del Procedimento
Prof.ssa Stefania METRANGOLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l'istruzione e per l'innovazione digitale – Ufficio IV.


